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Znane są okładziny do szczęk hattiul- hamulcowych odpowiednienii nitami raeta-
cowych, wykonane z żeliwa lub twardej lowemi.
masy azbestowej, odpowiednio spreparo- Ponieważ od obwodu bębna hamulco-
wanej, używane do wykładania szczęk ha- wego lub tarczy hamulcowej na kołach u-
mulcowych przy hamulcach ręcznych i noż- zależniony jest kształt okładziny hamulco-
nych, działających na bęben stalowy za wej, stwarza to znaczną niedogodność przy
skrzynką biegów lub na tylne koła w sa- zmianie okładziny, winna ona bowiem być
mochodach. ściśle dopasowana.

Okładziny takie są odpowiednio dopa- Wynalazek niniejszy usuwa całkowicie
sowywane w zależności od krzywizny po- wspomnianą niedogodność i umożliwia za-
wierzchni obwodu stalowego bębna hamul- stąpienie zużytej okładziny nową w prosty
cowego lub powierzchni obwodu tarczy ha- i bardzo dokładny sposób,
mulcowej na tylnych kołach samochodo- Wynalazek polega na tern, że okładzina
wych i po zużyciu mogą być zastąpione no- hamulcowa wykonana jest z masy azbesto-
wemi przez przymocowanie ich do szczęk wej, impregnowanej i hydraulicznie spra-



^ sóvv&nej W £osiaci taśmy bez końca, pó-
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sięgające prawie do siatki metalowej, wsku¬
tek czego okładzina uzyskuje elastyczność,
tak że stosowane dotychczas ścisłe dopa¬
sowywanie okładziny odpowiednio do krzy¬
wizny szczęk hamulcowych jest bardzo
łatwe.

Okładzina hamulcowa, wykonana we¬
dług wynalazku, może być w każdym cza¬
sie zastąpiona nową przez, zwykłe odcięcie
żądanej długości' z kręgu zapasowego i
dopasowana do szczęk feaimulcowych sto¬
sownie do krzywizny bębna hamulcowego
lub tarcz hamulcowych na tylnych kołach.

Przymocowywanie okładziny do szczęk
hamulcowych lub tarczy odbywa się przez
przynitowanie, po wywierceniu w okładzi¬
nie potrzebnych otworów, nitami metalor
wymi.

Okładzina hamulcowa, wykonana we¬
dług wynalazku, jest artykułem masowym,
a przez to tanim środkiem, działającym nie¬
zawodnie przy hamowaniu samochodów.

Na rysunku fig. 1 przedstawia okładzi¬
nę hamulcową, wykonaną według wynalaz¬
ku.

Fig. 2 uwidocznia okładzinę w przekro¬
ju podłużnym, gdzie s — oznacza siatkę
żelazną lub metalową, M — masę azbesto¬

wą, impregnowaną i hydraulicznie razem Z
siatką sprasowaną, r, r — rowki w pew¬
nych odstępach w masie azbestowej.

Fig. 3 i 4 uwidoczniają w przekroju o-
kładzinę hamulcową, wygiętą powierzchnią
hamującą ku dołowi lub ku górze, w za¬
leżności od potrzeby.

Fig. 5 przedstawia górną szczękę ha¬
mulcową bębna stalowego, połączonego
z ręcznym hamulcem za skrzynką biegów,
zaopatrzoną w okładzinę, wykonaną we¬
dług wynalazku.

Zastrzeże ni e patentowe,

Okładzina hamulcowa do szczęk ha¬
mulcowych, znamienna tern, że wykonana
jest w postaci taśmy bez końca, o spodzie
z siatki żelaznej lub metalowej (s), z ma¬
sy azbestowej, impregnowanej i hydrau¬
licznie sprasowanej (M)f posiadającej w
pewnych odstępach na swej powierzchni
poprzeczne rowki (r, r), sięgające prawie
siatki.
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Fig.5.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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